incentivo,  o que propicia a produgao de forma mais intensa.

De acordo com o termo de colaboragao n° 18/2021, firmado com o Sindicato
dos  Produtores  Rurais,  em  sua  clausula quarta diz que "o municipio  repassara
ao Sindicato  Rural,  no presente exercicio,  valores no teto maximo anual de R$
286.699,05 (Duzentos e oitenta e seis mil,  seiscentos e  noventa e nove reais e
cinco  centavos)".  Alem  disto,  a  Prefeitura  Municipal  cede  ao  Sindicato  Rural  o
seguinte maquinario:

-02 Tratores Agricolas
-02 Plantadeiras Adubadeiras
- 02 Colhedeira/Forrageiras
-02 Carretas Agricolas
-02 Pulverizador (Agricola de Barras)